Linearmotorachsenwww.dimotion.biz
Linearmotoreinheiten
MLE 3 Linearmotoreinheiten
MLE 5 Linearmotoreinheiten
MLE 7 Linearmotoreinheiten
MLZ 2 Linearmotoreinheiten
MLL 2 Linearmotoreinheiten
MLL 3 Linearmotoreinheiten

Montage-Set Endschalter
Montageplatte
Bestellcode: A02001-10
(M8, 10-Stück-Packung)
Bestellcode: A02002-10
(M6, 10-Stück-Packung)
A
Lineareinheit Bestellcode A
MLE3/MLL3 A02501 157
MLE5/MLL5 A02501 204
MLL2 A02501 152
Lineareinheit Bestellcode
MLE3xxxxx A022E3
MLE5xxxxx A022E5
MLE7xxxxx A022E7
Beschreibung Bestellcode
Endschalter-Set für MLE3 A00502-12
Endschalter-Set für MLE5 A00502-11
Endschalter-Set für MLE7 A00502-14
Endschalter-Set für MLU3 A00502-13
Endschalter A00502-10
Bestellcode: A02501
Montage-Set (2 Stück)
Bestellcode: A022E3
Montageplatte für MLE 30210

Endschalter-Set für MLU3 A00502-13
Endschalter A00502-10
Bestellcode: A02501
Montage-Set (2 Stück)
Bestellcode: A022E3
Montageplatte für MLE 30210
Bestellcode: A00502-11
Endschalter-Set (2 Stück) für MLE50800
Ersatzteile
29
Führungsschlitten mit Motor
Führungsschiene
Abtastkopf Messystem
Führungswagen
Maßband
Lineareinheit Bestellcode
MLE3xxxxx G01C000
MLE5xxxxx B04A000
MLE7xxxxx F16A000
MLU3xxxxx C01C000
MLL2xxxxx L02C000
MLL3xxxxx M02C000
MLL5xxxxx N04A000
MLZ2xxxxx D02C000
Lineareinheit Bestellcode
MLE3xxxxx F0023XXXX102
MLE5xxxxx / MLL2 F0025XXXX102
MLE7xxxxx F0027XXXX102
MLU3xxxxx F0053XXXX102
MLL3xxxxx F0083XXXX102
MLL5xxxxx F0085XXXX102
MLZ2xxxxx F0062XXXX102
Lineareinheit Bestellcode
MLE3xxxxx F002XXXXX113
MLE5xxxxx F002XXXXX113
MLE7xxxxx F002XXXXX113
MLU3xxxxx F002XXXXX113
MLZ2xxxxx F002XXXXX113
Lineareinheit Bestellcode
MLE3xxxxx F0023XXXX302
MLE5xxxxx / MLL2 F0025XXXX302
MLE7xxxxx F0027XXXX302
MLU3xxxxx F0053XXXX302
MLL3xxxxx F0083XXXX302
MLL5xxxxx F0085XXXX302
MLZ2xxxxx F0062XXXX302
Lineareinheit Bestellcode
MLE3xxxxx F002XXXXX311
MLE5xxxxx F002XXXXX311
MLE7xxxxx F002XXXXX317
MLU3xxxxx F002XXXXX310
MLL2/3/5 F008XXXXX312
Bestellcode: A02C000
Standard-Führungsschlitten für MLE30210HS
Bestellcode: F00250800102-00750
Führungsschiene für MLE50800-00750, 750 mm lang
Bestellcode: F00230210302
Führungswagen für MLE30210
Bestellcode: F00250800113-00750
Band MLE50800-00750, 750 mm lang
Bestellcode: F00250800310
Abtastkopf für MLE50800
Bei Ersatzteilbestellungen ersuchen wir um Bekanntgabe der Seriennummer der Lineareinheit.
30
Bestellcode MLE
Zubehör
MLE - XXXXXXX - XX - X - X - XX - XX - XXXXX - XX
X - XXXX - X
Größe / Abschnitt
3 - 140 x 70 mm
5 - 187 x 76 mm
7 - 270 x 78 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
Für Größe 3 Für Größe 5 Für Größe 7
0105 0400 1200
0210 0800 2000
0420 1000 4000
 1200 6000
 1600
Steckerausführung 4)
0 - Gerade M23
1 - Winkel (90º) M23
3 - Seitlich M23
4 - Ausgang mit Kabel (300 mm) und Stecker M23
5 - Ausgang mit Kabel (300 mm)
Schutzklasse + Wagentyp
ST - Standardschutz
SK - Standard + Kugelkette
CH - rostfreie Führungen 3) und Schrauben
Schmierung
00 - Ölpad
50 - Zentralschmierung
51 - Vorbereitet für Zentralschmierung
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
Schutzabdeckung 4)
0 - offene Version
1 - Version mit Abdeckung 2)
2 - Version mit seitlicher Abdeckung 2)
3 - geschlossene Version 2)
Typ
MLE - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Abtastkopf
0 - 1 Vss/40 μm  inkremental SIN/COS
1 - 1 Vss/40 µm + Hall digital  inkremental SIN/COS
3 - 1 Vss/1000 µm  inkremental safety SIN/COS
B - BiSS/C + 1Vss/40 µm  absolut
D - DriveCliq  absolut
F - Fanuc  absolut
S - SSI + 1Vss/40 µm  absolut
X - Ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes
0 - +/- 10 μm  inkremental A=1250+0
1 - +/- 10 μm  inkremental A=6000+25
3 - +/- 10 μm  absolut
X - Ohne Messsystem
Endschalter
0 - ohne Endschalter
1 - mit Endschaltern
Bremse
0 - ohne Bremse
1 - mit Bremse
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
(3) Die Führungen sind mit Chrom geschützt (schwarz verchromt). Rostfreie Linearführungen nur auf Anfrage.
(4) Beschreibende Graphiken finden Sie auf Seite 34
Energieführungskette
0000 - ohne Energieführungskette
H05A - Energieführungskette horizontal montiert, 50x29 mm Innenraum
V05A - Energieführungskette vertikal montiert, 50x29 mm Innenraum
S06A - Energieführungskette seitlich, 100x29 mm Innenraum
Alle Ketten sind auf einer A Position montiert. B und C Positionen
stehen zur Verfügung.
Innenraum: 05 - 66x35 mm, 06 - 116x35 mm (R=100 mm)
30
Bestellcode MLE
Zubehör
MLE - XXXXXXX - XX - X - X - XX - XX - XXXXX - XX
X - XXXX - X
Größe / Abschnitt
3 - 140 x 70 mm
5 - 187 x 76 mm
7 - 270 x 78 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
Für Größe 3 Für Größe 5 Für Größe 7
0105 0400 1200
0210 0800 2000
0420 1000 4000
 1200 6000
 1600
Steckerausführung 4)
0 - Gerade M23
1 - Winkel (90º) M23
3 - Seitlich M23
4 - Ausgang mit Kabel (300 mm) und Stecker M23
5 - Ausgang mit Kabel (300 mm)
Schutzklasse + Wagentyp
ST - Standardschutz
SK - Standard + Kugelkette
CH - rostfreie Führungen 3) und Schrauben
Schmierung
00 - Ölpad
50 - Zentralschmierung
51 - Vorbereitet für Zentralschmierung
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
Schutzabdeckung 4)
0 - offene Version
1 - Version mit Abdeckung 2)
2 - Version mit seitlicher Abdeckung 2)
3 - geschlossene Version 2)
Typ
MLE - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Abtastkopf
0 - 1 Vss/40 μm  inkremental SIN/COS
1 - 1 Vss/40 µm + Hall digital  inkremental SIN/COS
3 - 1 Vss/1000 µm  inkremental safety SIN/COS
B - BiSS/C + 1Vss/40 µm  absolut
D - DriveCliq  absolut
F - Fanuc  absolut
S - SSI + 1Vss/40 µm  absolut
X - Ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes
0 - +/- 10 μm  inkremental A=1250+0
1 - +/- 10 μm  inkremental A=6000+25
3 - +/- 10 μm  absolut
X - Ohne Messsystem
Endschalter
0 - ohne Endschalter
1 - mit Endschaltern
Bremse
0 - ohne Bremse
1 - mit Bremse
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
(3) Die Führungen sind mit Chrom geschützt (schwarz verchromt). Rostfreie Linearführungen nur auf Anfrage.
(4) Beschreibende Graphiken finden Sie auf Seite 34
Energieführungskette
0000 - ohne Energieführungskette
H05A - Energieführungskette horizontal montiert, 50x29 mm Innenraum
V05A - Energieführungskette vertikal montiert, 50x29 mm Innenraum
S06A - Energieführungskette seitlich, 100x29 mm Innenraum
Alle Ketten sind auf einer A Position montiert. B und C Positionen
stehen zur Verfügung.
Innenraum: 05 - 66x35 mm, 06 - 116x35 mm (R=100 mm)
31
Bestellcode MLZ
Zubehör
MLZ - XXXXXXX - XX - X - X - XX - XX - XXXXX - XX
X - XXXX - X
Größe / Abschnitt
2 - 91 x 77 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
Für Größe 2
0105
0210
Steckerausführung
1 - Winkel (90º) Y TEC
4 - Ausgang mit Kabel (300 mm) und Stecker M23
5 - Ausgang mit Kabel (300 mm)
Schutzklasse + Wagentyp
CH - rostfreie Führungen 3) und Schrauben
Schmierung
00 - Ölpad
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
Schutzabdeckung
0 - offene Version
1 - Version mit Abdeckung 2)
Typ
MLZ - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Abtastkopf
0 - 1 Vss/40 μm  inkremental SIN/COS
3 - 1 Vss/1000 µm  inkremental safety SIN/COS
B - BiSS/C + 1Vss/40 µm  absolut
D - DriveCliq  absolut
F - Fanuc  absolut
S - SSI + 1Vss/40 µm  absolut
H - Hiperface + 1Vss/1000 µm  absolut
X - Ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes
0 - +/- 10 μm  inkremental A=1250+0
3 - +/- 10 μm  absolut
4 - +/- 10 μm  absolut magnetisch
X - Ohne Messsystem
Endschalter
0 - ohne Endschalter
1 - mit Endschaltern
Bremse
0 - ohne Bremse
1 - mit Bremse
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
(3) Führungsschiene, Führungswagen und Kugeln sind aus rostfreiem Stahl
Energieführungskette
0000 - ohne Energieführungskette
H05A - Energieführungskette horizontal montiert, 50x29 mm Innenraum
V05A - Energieführungskette vertikal montiert, 50x29 mm Innenraum
S06A - Energieführungskette seitlich, 100x29 mm Innenraum
Alle Ketten sind auf einer A Position montiert. B und C Positionen
stehen zur Verfügung.
Innenraum: 05 - 66x35 mm, 06 - 116x35 mm (R=100 mm)
32
Bestellcode MLU
Zubehör
MLU - XXXXXXX - XX - X - X - XX - XX - XXXXX - XX
X - XXXX - X
Größe / Abschnitt
3 - 62 x 78 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
Für Größe 3
0100
0200
0300
0400
Steckerausführung
1 - Winkel (90º) Y TEC
4 - Ausgang mit Kabel (300 mm) und Stecker M23
5 - Ausgang mit Kabel (300 mm)
Schutzklasse + Wagentyp
CH - rostfreie Führungen 3) und Schrauben
Schmierung
00 - Ölpad
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
Schutzabdeckung
0 - offene Version
1 - Version mit Abdeckung 2)
Typ
MLU - Lineareinheit mit eisenlosem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Abtastkopf
0 - 1 Vss/40 μm  inkremental SIN/COS
3 - 1 Vss/1000 µm  inkremental safety SIN/COS
H - Hiperface + 1Vss/1000 µm  absolut
X - Ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes
0 - +/- 10 μm  inkremental A=1250+0
1 - +/- 10 μm  inkremental A=6000+25
4 - +/- 10 μm  absolut magnetisch
X - Ohne Messsystem
Endschalter
0 - ohne Endschalter
1 - mit Endschaltern
Bremse
0 - ohne Bremse
1 - mit Bremse
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
(3) Führungsschiene, Führungswagen und Kugeln sind aus rostfreiem Stahl
Energieführungskette
0000 - ohne Energieführungskette
H02A - Energieführungskette horizontal montiert, 30x29 mm Innenraum
V02A - Energieführungskette vertikal montiert, 30x29 mm Innenraum
Alle Ketten sind auf einer A Position montiert. B und C Positionen
stehen zur Verfügung.
Innenraum: 02 - 46x35 mm
32
Bestellcode MLU
Zubehör
MLU - XXXXXXX - XX - X - X - XX - XX - XXXXX - XX
X - XXXX - X
Größe / Abschnitt
3 - 62 x 78 mm
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
Für Größe 3
0100
0200
0300
0400
Steckerausführung
1 - Winkel (90º) Y TEC
4 - Ausgang mit Kabel (300 mm) und Stecker M23
5 - Ausgang mit Kabel (300 mm)
Schutzklasse + Wagentyp
CH - rostfreie Führungen 3) und Schrauben
Schmierung
00 - Ölpad
Länge
Reserviert für spezielle Versionen
Schutzabdeckung
0 - offene Version
1 - Version mit Abdeckung 2)
Typ
MLU - Lineareinheit mit eisenlosem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
Führungsschlitten
S - Standard Führungsschlitten
R -Verstärkter Führungsschlitten
Abtastkopf
0 - 1 Vss/40 μm  inkremental SIN/COS
3 - 1 Vss/1000 µm  inkremental safety SIN/COS
H - Hiperface + 1Vss/1000 µm  absolut
X - Ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes
0 - +/- 10 μm  inkremental A=1250+0
1 - +/- 10 μm  inkremental A=6000+25
4 - +/- 10 μm  absolut magnetisch
X - Ohne Messsystem
Endschalter
0 - ohne Endschalter
1 - mit Endschaltern
Bremse
0 - ohne Bremse
1 - mit Bremse
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
(3) Führungsschiene, Führungswagen und Kugeln sind aus rostfreiem Stahl
Energieführungskette
0000 - ohne Energieführungskette
H02A - Energieführungskette horizontal montiert, 30x29 mm Innenraum
V02A - Energieführungskette vertikal montiert, 30x29 mm Innenraum
Alle Ketten sind auf einer A Position montiert. B und C Positionen
stehen zur Verfügung.
Innenraum: 02 - 46x35 mm
Zubehör
X - XXXX - X
Endschalter
0 - ohne Endschalter
1 - mit Endschaltern
Bremse
0 - ohne Bremse
1 - mit Bremse
Energieführungskette
0000 - ohne Energieführungskette
H05A - Energieführungskette horizontal montiert, 50x29 mm Innenraum
V05A - Energieführungskette vertikal montiert, 50x29 mm Innenraum
S06A - Energieführungskette seitlich, 100x29 mm Innenraum
Alle Ketten sind auf einer A Position montiert. B und C Positionen
stehen zur Verfügung.
Innenraum: 05 - 66x35 mm, 06 - 116x35 mm (R=100 mm)
33
Bestellcode MLL
MLL - XXXXXXX - XXX - X - X - XX - XX - XXXXX - XX
Spitzenkraft, N (luftgekühlt) 1)
Für Größe 2 Für Größe 3 Für Größe 5
0200 0200 0400
0400 0400 0800
  1000
  1200
Schutzklasse + Wagentyp
AT - Aluminiumführung (nur Grösse 3 und 5)
ST - Standardschutz
SK - Standard + Kugelkette
Schmierung
00 - Ölpad
50 - Zentralschmierung
51 - Vorbereitet Zentralschmierung
Schutzabdeckung 4)
0 - offene Version
1 - Version mit Abdeckung 2)
2 - Version mit seitlicher Abdeckung 2)
3 - geschlossene Version 2)
Typ
MLL - Lineareinheit mit eisenbehaftetem Linearmotor
Motorwicklung
N - Standardwicklung
H - Hochgeschwindigkeitswicklung
I - Niedrige Spannung
Schlitten
S - Standard Führungswagen
R -Verstärkter Führungswagen
Abtastkopf
2 - 1 Vss/2000 µm  inkremental SIN/COS
9 - 1 Vss/24000 µm  inkremental SIN/COS
B - BiSS/C + 1Vss/40 µm  absolut
D - DriveCliq  absolut
F - Fanuc  absolut
H - Hiperface + 1Vss/ 1000 µm  absolut
S - SSI + 1Vss/40 µm  absolut
X - Ohne Abtastkopf
Präzision des Massbandes
2 - +/- 15 μm  inkremental magnetisch
3 - +/- 10 μm  absolut
4 - +/- 10 μm  absolut magnetisch
X - Ohne Messsystem
(1) je nach Anwendung und Umgebungstemperatur
(2) auf Anfrage
(4) Beschreibende Graphiken finden Sie auf Seite 34
Steckerausführung 4)
1 - Winkel (90º) Y TEC
4 - Ausgang mit Kabel (300 mm) und Stecker M23
5 - Ausgang mit Kabel
Größe / Abschnitt
2 - 135 x 95 mm
3 - 140 x 83 mm
5 - 187 x 87 mm
Optionen
34